CОВЕТ

БОЛЬШЕЦИЛЬНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

 ЧҮПРӘЛЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЗУР ЧЫНЛЫ  АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Решение

от 13 ноября 2020 года                                                 №3/2

О внесении изменения в Положение о
муниципальной службе в
Большецильнинском сельском
поселении Дрожжановского
муниципального района Республики
Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о
муниципальной службе, Уставом Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан Совет Дрожжановского муниципального района Республики
Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Большецильнинском сельском
поселении Дрожжановского муниципального района, утвержденное решением Совета
Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан от 26.02.2020 № 59/1 (в редакции от 02.06.2020 №63/2),
следующие изменения:

пункт 5 статьи 11 изложить в следующей новой редакции:
«5. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного

самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования,
заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта
интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном
профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата
избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими
соответствующей должности.»;

подпункт 5 пункта 1 статьи 15 дополнить абзацами следующего содержания:
«Назначение пенсии за выслугу лет производится при отсутствии у лица,

замещавшего должность муниципальной службы, задолженности по налогам, сборам
и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации.

При урегулировании в течение 90 дней со дня обращения за назначением пенсии
за выслугу лет указанной задолженности назначение пенсии за выслугу лет
осуществляется со дня обращения за таким назначением.».

2. Разместить настоящее Решение на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и на сайте Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан в разделе сельского поселения.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования,
за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

consultantplus://offline/ref=AF8BD79D9CC96B77D5F8900E4AC9DB4287A812F37FD4A6CB206E4716CBG7O1N
consultantplus://offline/ref=AF8BD79D9CC96B77D5F88E035CA5864985A44EFB7DD2A49975311C4B9C7856D1B823F1ACFAABC53C4CCE62GBOBN